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Styrelsen for Brf Solhus far hirmed avge arsredovisning for rikenskapséret 2014.

Forvaltningsberittelse

VERKSAMHETEN
Allmént om verksamheten

Foreningens indamal (foreningens stadgar § 1)
Foreningen har till andamal att frimja medlemmars ekonomiska intressen genom att i foreningens hus
upplata bostdder och lokaler at medlemmar till nyttjande utan tidsbegransning.

Foreningens styrelse

Funktion Vald t.o.m stimma
Maria Andersson Ordforande 2016
Lisa Nyed Vice ordférande 2016
Anna Sebbe Sekreterare 2015
Eric Grundel Kassor 2015
@yvind Sviland Ledamot 2016
Albina Granberg Suppleant 2015
Annie Soderlund Suppleant 2015
Marten Lundgren Suppleant 2015

Adjungerad HSB-representant Wivian Petersson

I tur att avga vid kommande ordinarie stimma #r ledaméterna Erik Grundel och Anna Sebbe.
Styrelseledaméter och suppleanter vilj av foreningsstimman pa hogst tva ar. Styrelsen har under
verksamhetsaret hallit 12 protokollférda sammantriden. Foreningens firma har tecknats, forutom av
styrelsen, av tva ledamoter i forening.

Revisor
Sofia Cederblad som ordinarie och Thomas Nilsson som suppleant. Auktoriserad revisor Liselotte
Herrlander.

Valberedning
Thomas Nilsson och René Borda

Forvaltning
BoNea ér foreningen ekonomiska forvaltare. Teknisk forvaltning skots av Servicom AB.

Information om fastigheten
Foreningens fastigheter fardigstélldes 1929.

Foreningens verksamhet omfattar férvaltningen av tva fastigheter, Kapellryggen 2 och 3 med adresserna
Nikolaigatan 3 och 5 samt Kapellgatan 16 och 18.
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Fastigheterna innehaller:
95 st lagenheter
1 st lokal.

Bostéderna fordelars sig enligt féljande:
39 st lrok
56 st 2rok

Den totala ldgenhetsytan dr 4 625 kvm och lokalens yta dr 42,2 kvm. Ligenheternas medelyta dr 49,3 kvm.
Visentliga hiindelser under och efter rikenskapsaret

Foreningsstimma
Ordinarie foreningsstimma dgde rum 2014-05-18 och 17 st lagenheter var representerade.

Foreningsaktiviteter under aret
En ny hemsida skapades under éret.

Torkvindarna rensades ut och kan nu hyras av boende vid behov for tillfillig férvaring, t.ex. vid renovering
eller flytt.

En tridgardsgrupp startades och nagra triffar holls under aret. Alla foreningens medlemmar &r vilkomna
att anmadla sitt intresse om de vill vara med i gruppen.

Maénadsavgiften hojdes med 1 % for 2015. Inga nya avgiftshojningar ér planerade i nuléget.

Utfort underhall

En upphandling f6r relining av bottenavloppen &r slutférd och sjdlva arbete kommer igang under varen
2015.

Renovering av husens skorstenar utfordes.

Oversynen av foreningens systematiska brandskyddsarbete pdborjades. Bland annat sattes seriekopplade
brandvarnare upp pa vindarna och i tvittstugorna.

Nya skyltar till sophanteringen #r bestillda och pa vig att sittas upp. Ett abonnemang pa kirltvitt har
tecknats.

Framtida underhall
En 6versyn av rabatterna i tradgardarna samt mossbekdmpning &r inplanerat under aret.

Renovering av badrumsstammarna kommer att utforas. Styrelsen fortsitter arbetet med att undersoka
vilken metod som dr det bista 16sningen for husen.

Det finns dven planer pa renovering av trapphusen; forst och framst nedersta planet som har
korrosionsskador runt entrémattorna. Malning av trapphus och ldgenhetsdorrar ligger ocksa i
underhallsplanen.
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Medlemsinformation

Medlemsantalet - ligenhetsoverlatelser
Medlem &r den som innehar bostadsritt i foreningen. Vid arets slut var antalet medlemmar 120 (124) st. Vid
foreningsstimman har en bostadsritt en rost oavsett antalet innehavare.

Antalet ldgenhetsoverlatelser har under aret varit 16 (10) st

Overlatelse- och pantsiittningsavgift

Overlételse- och pantsiittningsavgift tas ut enligt stadgar. Overlételseavgift betalas av koparen och
pantsittningsavgift betalas av pantsittaren. Overlételseavgift = 2,5% av prisbasbelopp och
pantsittningsavgift = 1,0% av prisbasbelopp. Prisbasbeloppet ar 2015 dr 44.500 kr (ar 2014, 44.400 kr)

FLERARSOVERSIKT

Belopp i tusentals kronor om inget annat anges 2014 2013 2012 2011
Nettoomsittning 4019 4076 3 804 3689
Arets resultat 539 243 -107 153
Totalt eget kapital 5598 5059 4816 4923
Balansomslutning 23 346 22958 22 633 23 888
Soliditet 24,0% 22,0% 21,3% 20,6%
Bokfort virde, byggnader och mark 20 136 18763 20 517 20 821
Taxeringsv., byggnader och mark 57200 57 200 47 200 47 200
Taxeringsvirde, byggnader 33000 33000 30 000 30 000
Arsavgift kr/kvm 830 806 783 760
Léneskuld 17 065 17 080 17 095 17 110
Léneskuld kr/kvm 3690 3693 3696 3699
Belaningsgrad 30% 30% 36% 36%
Amortering under aret 15 15 15 15
Likvida medel 2 957 2787 1784 1467
Likviditet 446% 375% 287% 106%
Kassaflode 1474 1374 1254 1013
Avsittning till underhallsfond 308 245 174 218
Kassaflode efter avsittning till underhallsfond 1166 1129 1 080 795

Forklaring av vissa bendimningar i flerarsoversikt.

Soliditet = totalt eget kapital/balansomslutning

Belaningsgrad = laneskuld/taxeringsvirde

Likviditet = likvida medel + kortfristiga fordringar/kortfristiga skulder
Kassaflode = resultat + avskrivningar + periodiskt underhall
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FORSLAG TILL RESULTATDISPOSITION

Till féreningsstammans férfogande star féljande medel i kronor:
Balanserat resultat fore avsattning till underhallsfond

Avsittning till underhallfond enligt underhéllsplan
Ianspraktagande av underhallsfond motsvarande arets kostnad
Arets resultat

Summa

Styrelsen foreslar foljande disposition:

Balanseras i ny rikning
Summa

1997 024
-308 000
96 125
539410
2 324 559

2324559
2 324 559

4 (14)

Ytterligare upplysningar vad betréffar foreningens resultat och stillning finns i efterféljande resultat- och

balansrikning med tillhorande tilliggsupplysningar.
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Resultatrikning

Rorelseintiikter
Nettoomsittning
Summa rorelseintikter

Rorelsekostnader

Drift

Periodiskt underhall

Ovriga externa kostnader

Personalkostnader och arvoden

Avskrivningar av materiella anldggningstillgangar
Summa rorelsekostnader

Rorelseresultat

Finansiella poster

Ovriga rinteintikter och liknande resultatposter
Raéntekostnader och liknande resultatposter
Summa finansiella poster

Resultat efter finansiella poster

Arets resultat

Not

AN D B~ W

2014-01-01
-2014-12-31

4019 246
4019 246

-1 953 037
-96 125
-16 443
-90 361

-837974

-2 993 940

1025 306

16 736
-502 632
-485 896

539 410

539 410
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2013-01-01
-2013-12-31

4 075759
4075759

-2 043 649
-361 574
-49 000
-83 988
-769 313
-3 307 524
768 235

15961
-541 282
-525 321

242 914

242914
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Balansrikning

TILLGANGAR
Anliiggningstillgangar

Materiella anliiggningstillgangar
Byggnader och mark

Maskiner och andra tekniska anldggningar
Pagaende nyanldggningar

Summa materiella anléiggningstillgangar

Summa anléiggningstillgangar
Omsittningstillgangar

Kortfristiga fordringar

Avgifts-, hyres- och andra kundfordringar
Aktuell skattefordran

Ovriga fordringar

Forutbetalda kostnader och upplupna intékter
Summa Kortfristiga fordringar

Kassa och bank
Kassa och bank
Summa omsittningstillgangar

SUMMA TILLGANGAR

Not

10
11

12
13

14

2014-12-31

20 136 261
46 775
53163

20236 199

20236 199

0

77 487
670

74 027
152 184

2957152
3109 336

23 345 535
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2013-12-31

18 763 312
62 367

0

19 825 679

19 825 679

8514
94 648
158 390
84 207
345759

2786 622
3132381

22 958 060
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Balansrikning

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital
Medlemsinsatser

Fond for yttre underhall
Summa bundet eget kapital

Fritt eget kapital
Balanserat resultat

Arets resultat

Summa fritt eget kapital
Summa eget kapital

Langfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut
Summa langfristiga skulder

Kortfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut

Leverantorsskulder

Upplupna kostnader och férutbetalda intédkter
Summa Kortfristiga skulder

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

Stillda sikerheter
Fastighetsinteckningar

Ansvarsforbindelser

Not

15

16

16

17

2014-12-31

199 586
3074 153
3273739

1785 149

539410
2 324 559
5598 298

17 049 500
17 049 500

15 000
290 368
392 369
697 737

23 345 535

19 167 000
19 167 000

Inga
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2013-12-31

199 586
2 862 278
3 061 864

1754 109

242914
1997 023
5058 887

17 064 500
17 064 500

15 000
119 870
699 803
834 673

22 958 060

19 167 000
19 167 000

Inga



Brf Solhus 8 (14)
Org.nr 746000-1089

Tillaggsupplysningar
Not 1 Redovisnings- och virderingsprinciper

Allméinna upplysningar
Arsredovisningen dr upprittad i enlighet med arsredovisningslagen och BENAR 2012:1 Arsredovisning
och koncernredovisning (K3).

Overgéngen har gjorts i enlighet med foreskrifterna i K3s kapitel 35. Brf Solhus r ett mindre foretag och
har utnyttjat mindre foretags mojlighet att inte rikna om jimforelsetalen for 2013 enligt K3s principer.
Presenterade jamforelsetal 6verensstimmer i stillet med de uppgifter som presenterades i foregaende
arsredovisning.

Ovriga tillgangar och skulder har upptagits till anskaffningsvirden dir inget annat anges.

Intéktsredovisning
Inkomsten redovisas till verkligt viarde av vad féreningen fatt eller kommer att fa. Det innebar att foretaget
redovisar inkomsten till nominellt virde (fakturabelopp).

Anliggningstillgangar
Materiella och materiella anldggningstillgangar redovisas till anskaffningsviarde minskat med
ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivningar sker linjirt over den forvintade nyttjandeperioden. For byggnad sker en viktad avskrivning,
baserad pa komponenternas respektive virde i en modell. Féljande avskrivningsprocent tillimpas.

Byggnader 3,0
Inventarier 20,0
Fordringar

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beriknas inflyta.

Fond for yttre underhall
Reservering for framtida underhall av foreningens fastigheter sker pa basis av féreningens underhallsplan.
Avsiittning och ianspraktagande fran underhallsfonden beslutas av styrelsen.

Skatt
Foreningen beskattas genom en kommunal fastighetsavgift pa bostdader som hogst far vara 0,3 % av
taxeringsvirdet for bostadsdelen. Foreningens fastighetsavgift var for rikenskapsaret 1 217 kr per ligenhet.

Inkomstskatt

En bostadsrittsforening, som skatteméssigt dr att betrakta som ett privatbostadsforetag, belastas vanligvis
inte av inkomstskatt. Beskattning sker med 22% for verksamheter som inte kan hianforas till fastigheten, t
ex avkastning pa en del placeringar.
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Not 2 Nettoomsittning

Arsavgifter, bostider
Avgift, bredband
Overlételseavgift
Pantforskrivningsavgift
Ovrigt

Not 3 Drift

Lopande underhall / reparationer
El

Uppvirmning

Vatten & avlopp
Avfallshantering
Fastighetsforsiakring

Kabel-TV

Bredband

Fastighetsskotsel och lokalvard
Forvaltningskostnader
Medlemsavgift HSB Malmo
Fastighetsavgift

Obligatorisk ventilationskontroll, OVK
Ovrigt

Not 4 Periodiskt underhall

Periodiskt underhall

Specifikation:
Viérmesystem

2014

3 840556
140 400
11 103
7106

20 081
4019 246

2014

121 137
100 675
546 841
196 784
83233
25751
82 624
151 285
277256
100 000
39770
104 662
49 000
74 019
1953 037

2014
96 125
96 125

96 125
96 125
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2013

3728 796
141 750
11 130
13730
180 353
4075759

2013

38 034
97 765
582 489
177 490
97 697
24 515
80 800
151 200
304 809
125 472
39770
104 060
0

219 548
2043 649

2013

361 574
361574
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Not 5 Ovriga externa kostnader

Hemsidor och 6vriga datakostnader
Revisionskostnad
Ovrigt

Not 6 Personalkostnader och arvoden

Fortroendevalda

Styrelsearvode enligt stimmobeslut
Foreningsvald revisor
Valberedning

Sociala avgifter

Ovriga personalkostnader

Foreningen har inte haft nagon anstilld personal under 2014.

Not 7 Ovriga riinteintiikter och liknande resultatposter

Riénteintikter fran placeringar
Ovriga rinteintikter

Not 8 Riintekostnader och liknande resultatposter

Rintekostnad for skuld till kreditinstitut

2014

12 875
3568
16 443

2014

67 797
2500
1400

18 214

450

90 361

2014
15 823

913
16 736

2014

502 632
502 632
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2013
37 500
11 500

49 000

2013
66 750
2500
14 288

450
83 988

2013
14 512

1449
15 961

2013

541 282
541 282
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Not 9 Byggnader och mark

Foreningen dger fastigheterna Kapellryggen 2 och 3 i Malmo.

Ingéende anskaffningsvirde byggnader

Arets investeringar

Utgaende ackumulerat anskaffningsviirde byggnader
Ingéende ackumulerade avskrivningar

Arets avskrivningar

Utgaende ackumulerade avskrivningar

Ingéende ackumulerat anskaffningsvérde mark
Utgaende ackumulerat anskaffningsvirde mark

Utgaende redovisat viirde byggnader och mark

Taxeringsvirden byggnader
Taxeringsvirden mark

Arets investering avser renovering av skorstenar.
Not 10 Maskiner och inventarier

Ingéende anskaffningsvérden (utemobler)
Utgaende ackumulerade anskaffningsviirden
Ingéende avskrivningar

Arets avskrivningar

Utgaende ackumulerade avskrivningar

Utgaende redovisat viirde

Not 11 Pagaende nyanliggningar

Ingéende anskaffningsvirden
Arets investeringar
Utgaende ackumulerade anskaffningsvirden

Utgaende redovisat viirde

Arets investering avser projektledning av kommande relining.

2014-12-31
26 154 586
1195331
27 349 917
-6 464 074
-822 382
-7 286 456

72 800
72 800

20136 261
33 000 000

24200 000
57 200 000

2014-12-31

77 959
77 959

-15592
-15592
-31 184

46 775

2014-12-31

53163

53163

53163

11 (14)

2013-12-31
26 154 586
0

26 154 586
-5710 353
=753 721
-6 464 074

72 800
72 800

19 763 312
33 000 000

24 200 000
57 200 000

2013-12-31

77959
77 959

0
-15592
-15 592

62 367

2013-12-31

0

0
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Not 12 Ovriga fordringar

Skattekonto

Not 13 Forutbetalda kostnader och upplupna intikter

Vatten och avlopp
Kabel-TV
Bredband
Fastighetsforsiakring

Not 14 Kassa och bank

SEB, transaktionskonto
SBAB, sparkonto
Avrikningskonto, HSB Malmo

Not 15 Eget kapital

Inbetalda  Underhalls
insatser fond

Belopp vid érets ingéang 199 586 2 862 278
Vinstdisp. enl.
stimmobeslut
Arets avsittning enl.
UH-plan 308 000
Arets uttag motsv. per. UH -96 125
Arets resultat
Belopp vid arets utgang 199 586 3074 153
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2014-12-31 2013-12-31
670 158 390
670 158 390
2014-12-31 2013-12-31
15350
20 877 20 656
37 800 37 800
0 25751
74 027 84 207
2014-12-31 2013-12-31
443 777 342 647
2513375 0
0 2443 975
2957 152 2786 622
Balanserat Arets
resultat resultat
1754 109 242 914
242 915 -242 914
-308 000
96 125
539 410
1785 149 539 410
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Not 16 Skulder till kreditinstitut

Nedan framgar férdelning av langfristiga lan.

Réntesats Datum for Lanebelopp

Langivare % villkorsindring 2014-12-31
SBAB, 19729346 3,49 2015-08-14 4 000 000
SEB, 33817746 4,12 2016-07-28 4 000 000
SEB, 34208395 1,24 2016-11-28 3 000 000
SEB, 34229880 1,68 2019-11-28 1372 500
SEB, 31300908 3,03 2015-08-28 1 692 000
Stadshypotek, 951200 1,97 2015-01-30 3 000 000
Avgar: nista ars amortering -15 000
17 049 500
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Lanebelopp
2013-12-31
4 000 000

4 000 000

3 000 000
1387 500

1 692 000

3 000 000
-15 000

17 064 500

Lénet pa Stadshypotek har ersatts med ett nytt lan per 2015-01-30 p& samma belopp. Det nya lanet 16per

med en fast rinta pa 1,75 % till 2019-12-30. Langivare &r Stadshypotek.

Not 17 Upplupna kostnader och forutbetalda intikter

2014-12-31

Forskottsbetalda avgifter och hyror 311 587
Rintekostnad 25019
Styrelsearvode 32300
Sociala avgifter 10463
Revisionskostnad 12 000
Elkostnad 0
Virmekostnad 0
Vattenkostnad 0
Avfall 0
Ovrigt 1 000
392 369

2013-12-31

276 687
29 526
35378
11 901
13 500

8963
84 134
30242

9020

200 452

699 803
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Malmo 2015- -

Maria Andersson
Ordforande

Anna Sebbe
Ledamot

Oyvind Sviland
Ledamot

Vir revisionsberittelse har lamnats 2015-

Liselotte Herrlander
Auktoriserad revisor

Lisa Nyed
Ledamot

Eric Grundel
Ledamot

Sofia Cederblad
Av foreningen vald revisor
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